PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO :..• .

S/R
02/

Protocolado sob n°

João Neiv

\VVITIC

,

<-

7 conuntor,os • 3 compwtoomontos

Ç) Cne,ra te) Ct,rpait Itw,r fP") C;mi

Você esta offline no momento

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 22 de dezembro de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN - N° 286/2021

Para
EXMO. SR. PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

Com copia
MINISTÉRIO PÚBLICO DA COMARCA DE JOAO NEIVA

Presado Senhor,

0 Vereador firmatbrio, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante o Município de João Neiva e também do Ministério Público dessa Comarca para

expor e requerer o que segue.

Recebemos de cidadãos joãoneivenses a denúncia, inclusive, com fotos que seguem, do

Vereador Marcelo Campostrini sendo transportado de forma ilegal por máquinas do

Município, contrariando normas de segurança do trânsito, a exemplo do  art.  235 do CTB.

17:170 	••

Marcelo Campostrini 	Beatriz  •''•
Carlesso Campostrini Bernardo
Carless° Camoostrini

4E— a. Pesquism

uorigaao preteito micula e vice Kenan por  wormer
nosso pedido, quanto a uma melhoria no bairro
Alvorada(floresta 2) até que seja realizado a
pavimentação  definitive  !

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Comunicamos tais fatos ao Município de João Neiva e ao Ministério Público para a

adoção das medidas legais cabíveis.

Especificamente em relação ao Município de João Neiva, requisitamos que seja

informado:

1 — Que serviço estava sendo executado e qual a localidade?

2 — Qual a motivação legal para execução de referido serviço?

3 — 0 que justificaria a presença de referido Vereador na obra e sendo transportado

daquela forma ilegal?

4 — Outras informações que o Poder Executivo entenda necessárias.

Atenciosamente.

Vereador

	Page 1
	Page 2